



Bilag 1

10-01-2011

Sagsnr.
2011-3886

Til [Navn på fagudvalget]

Dokumentnr.
2011-20295

Vedrørende implementering af Københavns nye inklusionspolitik

Borgerrepræsentationen vedtog den 16. december 2010 en ny inklusionspolitik for Københavns Kommune 2011-2014 'Bland dig i byen. Medborgerskab og Inklusion.'

Den grundlæggende vision for politikken er, at det skal være nemt at være københavnere, og at alle skal have mulighed for at være en del af byens fællesskaber. Politikken består af fire indsatsområder: 1. Alle børn og unge skal have en god start på livet, 2. Inklusion på arbejdsmarkedet, 3. En hånd til udsatte grupper og områder og 4. Den åbne og imødekommende storby. Til de fire indsatsområder er tilknyttet en række mål. I politikken er det angivet, hvilke udvalg, der er ansvarlige for, at de enkelte mål realiseres.

Som besluttet af Borgerrepræsentationen anmoder Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, som det ansvarlige udvalg for den tværgående indsats, de øvrige udvalg om at fremsende en godkendt revideret handleplan for mål og indsatser på de enkelte udvalgs områder til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget **senest den 16. maj 2011**.

De reviderede handleplaner bør præcisere og beskrive sammenhængen mellem henholdsvis inklusionspolitikken og handleplanernes mål og indsatser. Handleplanerne bør endvidere omfatte konkrete resultatmål, og en økonomisk prioritering for 2012 og frem.

Forud for den politiske behandling af handleplanerne vil Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen tage initiativ til, at der sker en tværgående koordinering af handleplanerne. Samtlige forvaltninger vil blive inddraget i arbejdet bl.a. i form af en workshop for relevante kontorchefer og medarbejdere. Dette er for at sikre en optimal håndtering af snitflader og styrke effekten af handleplanerne

Som en fast del af inklusionspolitikkenes årshjul vil Beskæftigelses- og Integrationsudvalget hvert år sende udfordringsskrivelser til de enkelte forvaltninger. Udfordringsskrivelserne giver et overblik over integrations- og inklusionsudfordringer i Københavns Kommune og er et input til de enkelte udvalgs statusredegørelser og budgetproces.

Vedlagt er en udfordringsskrivelse med Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets bud på, hvilke dele af udvalgenes handleplaner, der bør genovervejes, set i lyset af den vedtagne politik. Endvidere indgår Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets bud på snitflader

Rådhuset
1599 København V.

Telefon
33 66 28 51

Telefax
33 66 71 30

E-mail
borgmester@bif.kk.dk

www.bif.kk.dk

mellem udvalgenes handleplaner. Endelig omfatter skrivelsen Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets bud på fremtidige integrations- og inklusionsudfordringer for hvert udvalgs område.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget foreslår, at udvalgenes statusredegørelser for 2011, består i en opdatering af de oplysninger om indsatser og finansiering, som forvaltningerne indberettede i forbindelse med politikken vedtagelse (jf. bilag 3, BR, 12. december, 2010-174 928). Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vil anmode de øvrige udvalg om at fremsende en opdateret økonomioversigt (jf. vedlagte) til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget **senest den 2. maj 2011**.

Forud for den nye inklusionspolitik vedtagelse lå en omfattende høringsproces, hvor borgere og fagfolk blev inddraget i form af to stormøder, tre mikropaneler/tænketanke, blogs og 38 skriftlige høringssvar. Det er ikke alle de gode input fra høringsprocessen, der er blevet omsat til ord, i den nye politik. Derfor har Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen udarbejdet et katalog til hvert udvalg med et overblik over gode idéer og pointer, der sammen med udfordringskrivelsen kan tjene til inspiration i forbindelse med revidering af handleplaner og i udvalgenes fremtidige arbejde med inklusion.

Vedlagt: Udfordringskrivelse
Økonomioversigt til opdatering
Katalog med input fra høring

Med venlig hilsen

Anna Mee Allerslev